
UCHWAŁA NR XXXVIII/185/2017
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 14 grudnia 2017 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Masłowice.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769) 
Rada Gminy Masłowice uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Masłowice.

§ 2. 1. Pomoc w formie udzielenia schronienia za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego, ponoszą odpłatność na 
zasadach określonych w tabeli:

Lp. Dochód na osobę lub na osobę w rodzinie – wg kryterium 
dochodowego (art. 8 ustawy o pomocy społecznej).

Odpłatność w (%) dobowego 
kosztu utrzymania osoby 
bezdomnej w ośrodku wsparcia.

1. powyżej 100 % do 130 % 20 %
2. powyżej 130 % do 150 % 30 %
3. powyżej 150% do 170 % 50 %
4. powyżej 170 % do 200 % 80 %
5. powyżej 200 % do 250 % 90 %
6. powyżej 250 % 100 %

3. Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy.

4. W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę 
dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni rzeczywistego pobytu.

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w ośrodku wsparcia może zostać zwolniona w części lub w całości z opłaty.Zwolnienie następuje na wniosek 
osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Ziółkowski

Id: 325E81A7-5B0C-42D9-8EA6-DD5B39B32DFE. Podpisany Strona 1




